— At hic magna tractus imitantia Roma.
Quæ Capys advełlis complevit menia Teucris.
Silius Italicus lib. 11. *Capym*, qui Capuam fundavit, Asfaraci filium, Anchise patrem, avumque Æneæ fuisse prodit:

Hinc Tros, hinc Ilus, generis tunc ordine longo
Assaracus, nulloque minor famave, manuve,
Tum Capys ut primus dederit sua nomina muris,
Concelebrant plausu pariter Sidonia pubes,
Campanæque manus —
De Capyx fundatore, variaque de illo Scriptorum sententia, lege Servium in Comment. ad 10. lib. *Aeneid.* Marcellum Donatum in Dilucidat. ad Suetonium in Cæsare

DESCRIPTIONEM NOTÆ. 141

sare cit. cap. 81. & Peregrinum Disc. 4. cap. 7. Plura nos de Capua nomine paullo post.

(229) Et Oscam, & Vulturnum prius vocatam] Unde, & cur Capua Osca sit quondam appellata, licet arguere ex iis, quæ paullo ante notavimus. Quod ad Vulturnum nomen attinet, Livius lib. 4. cap. 19. de rebus gestis, C. Sempronio Atratino & Q. Fabio Vibulano Cosl. differens: Peregrina res, sed memoria digna traditur eo anno facta: Etruscorum urbem, qua nunc Capua est, ab Samnitibus captam; Capuanamque ab duce eorum Capy; vel quod proprius vero est, a campetri agro appellatam. Plutarchus in Annibale urbem Capuam Vulturnum primum dictam scribit, Capuam deinde ab duce Capy: vel quod proprius vero sibi videtur, a Campetri agro. Fortassis apud Livium ante illa verba Etruscorum urbem deest Vulturnum, ut re vera habent optimi codices. Vix enim credi potest urbem ipsam indicare voluisse sine veteris nomine, quo Etruscis dominantibus, vel antea insignita fuerat: quum præsertim Scriptores alii id præstiterint diligentissime. Servius ad lib. 10. Æneid. Alii a Tuscis quidem retentam, & prius Voltturnum vocatam (Aliternum perperam legitur in quibusdam vulgatis codicibus) Tuscas, a Samnitibus exactos, Capuam vocasse: ob hoc, quod hanc quidam Falco condidisset, cui pollices pedum curvi fuerunt, quemadmodum Falcones aves habent, quos viros Tisci Capuas vocarunt. Pompeius Festus: Capuam in Campania quidam a Capy appellatam ferunt, quens a pede introrsus curvato nominatum antiquis, nostri Falconem vocant. Consule Josephum Scaligerum in Notis ad Festum verbo Capuam pag. 28. & sequ. editionis Parisiensis.

(220) M. Varro ad campestrem retulit sedem] Servius in lib. 3. Æneid. Varro dicit propter cœli temperiem, & cespitis secunditatem campum eundem Capuanum, sive Campanum dictum. Quo loci ea Varronis sententia est, ut Capuam a Campo dictam censeat. Καπτύλας enim græce curvus sonat & inflexus, quemadmodum sinus est Campanus. At ad Capuam, quo tempore præsertim hoc